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Drodzy Mieszkańcy!

Ile kilometrów dróg moglibyśmy 
w ciągu roku wybudować, gdy-
byśmy na inwestycje mieli np. 
o 50 mln zł więcej? Jak szybko 
można byłoby rozbudować nasze 
szkoły, wybudować kanalizację 
w poszczególnych miejscowo-
ściach, usprawnić ujęcia wody? 
Odpowiedź jest oczywista: bar-
dzo szybko. Oczywiste jest też 
to, że tych dodatkowych 50 mln 
zł na inwestycje teraz nie mamy. 
Szansą na zmianę sytuacji jest 
wniosek, który Wojewoda Łódzki 

złożył w sprawie zmiany granic 
Gminy Kleszczów na rzecz Gmi-
ny Bełchatów. Jeśli Ministerstwo  
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji zgodzi się na rozwiązanie, 
które proponuje wojewoda, dla 
nas będzie to oznaczało zupełnie 
nową rzeczywistość. Taką, w któ-
rej doprowadzimy nasze drogi, 
szkoły i sieci wodno - kanaliza-
cyjne do standardów XXI wieku. 
Ale też taką, w której będziemy 
mogli realnie pomóc w inwesty-
cjach sąsiednim gminom i taką, 
w której będzie można wreszcie 
wyremontować drogi powiatowe.  

Wielu z Was zastanawia się 
pewnie, czy znowu nie skończy 
się na pobożnych życzeniach, 
tak jak w 2019 roku, gdy sami  
składaliśmy analogiczny wniosek 
o zmianę granic? 

Powiem szczerze: nie wiem. 
Nie wiem, czy MSWiA finalnie da 
zielone światło dla zmiany granic. 
Ale wiem, że racja jest po naszej 

stronie. Wiem, że dostrzegł to 
również Wojewoda Łódzki, To-
biasz Bocheński, wracając do na-
szego pomysłu ze zmianą granic 
i składając własny wniosek w tej 
sprawie. 

Wiem, że to jedyna szansa, 
by mieszkańcy naszej gminy i 
sąsiednich samorządów mogli 
wreszcie jeździć po bezpiecz-
nych drogach, korzystać z no-
woczesnych i wygodnych szkół, 
cieszyć się dobrodziejstwem 
sprawnych systemów wodno - 
kanalizacyjnych.

Drodzy Mieszkańcy! Wiem, że 
zrobimy wszystko, by udowod-
nić, że ten wniosek ma popar-
cie mieszkańców naszej gminy. 
Że jeśli przyjdzie mi bronić tego 
projektu przed ministerialnymi 
urzędnikami, argumentów mi nie 
zabraknie. I raz jeszcze powtó-
rzę, cokolwiek by nie mówiono, 
w tej sprawie to my mamy słusz-
ność.  n

niszczenie znaków geodezyjnych, 
takich jak słupki geodezyjne, to 
łamanie prawa. grozi za to grzywna  
W niektórych miejscowościach 
na terenie Gminy Bełchatów 
dochodzi do sytuacji, w których 
rolnicy podczas prac polowych 
niszczą znaki geodezyjne, 
umieszczone tam dla wyzna-
czenia granic, w których prze-
biega droga.  

Z relacji mieszkańców wyni-
ka, że słupki geodezyjne są za-
orywane, razem z fragmentem 
drogi gruntowej. Bywa, że w  
konsekwencji takiego działania 
niszczone są też drogi wysypa-
ne tłuczniem. 

Przypominamy, że niszcze-
nie zarówno znaków granicz-
nych jak i znaków geodezyj-
nych to łamanie prawa - bez 
względu na to, czy dochodzi 
to tego celowo, czy też przy-
padkiem. 

Zgodnie z prawem ochronie 

podlegają znaki geodezyjne.
Zgodnie z art. 48 ust. 1 pkt 3 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r.  
Prawo geodezyjne i kartogra-
ficzne kto wbrew przepisom 
art. 15 niszczy, uszkadza, 
przemieszcza znaki geode-
zyjne, grawimetryczne lub 
magnetyczne i urządzenia 
zabezpieczające te znaki, 
podlega karze grzywny. 

Niszczenie znaków geodezyj-
nych jest wykroczeniem.

W przypadku znaków gra-
nicznych zgodnie z Art.  277 
Kodeksu Karnego [Usuwa-
nie znaków granicznych] za 
ich niszczenie, uszkadzanie, 
usuwanie, przesuwanie, czy-
nienie niewidocznymi grozi 
grzywna, kara ograniczenia 
wolności albo nawet pozba-
wienia wolności do lat 2. 

Mieszkańcy Gminy Bełchatów mogą 
korzystać ze specjalnych konsulta-
cji, przygotowanych przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Celem konsultacji jest 
zdiagnozowanie problemów klienta 
i zapobieganie degradacji rodziny, a 
także pomoc w wyjściu z kryzysu po-
przez udzielanie porad i wsparcia dla 
osób i rodzin dotkniętych problemem 
uzależnienia i współuzależnienia, 
osób doznających przemocy w rodzi-
nie lub stosujących przemoc wobec 
członków rodziny.
Konsultacji udziela Certyfikowany 
Specjalista Psychoterapii Uzależ-
nień Liliana Pietrzak w trzy pierwsze 
poniedziałki listopada oraz grudnia 
w godz. 14-16 w punkcie pracy Ko-
misji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (budynek Urzędu 
Gminy Bełchatów,  ul. Kościuszki 
13, wejście od strony  parkingu).

Wsparcie dla rodzin 
dotkniętych problemem 

uzależnień
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Stawiamy  
na betonowe 
drogi! 
W Wielopolu powstał pierwszy od-
cinek betonowej drogi na terenie 
Gminy Bełchatów. Ma około 160 
metrów, a wykonało go Przedsię-
biorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Beł-
chatów. Mateusz Rogut, prezes 
gminnej spółki przyznaje, że dla 
jego ekipy było to prawdziwe wy-
zwanie. 

- To była nasza pierwsza realiza-
cja tego typu, znaliśmy tylko teo-
retyczne założenia. Jeśli chodzi o 
praktyczną stronę, to wszystkiego 
się dopiero uczyliśmy i to, można 
powiedzieć, czasami na własnych 
błędach - przyznaje. - Chcę pod-
kreślić, że w projekt ogromnie za-
angażowali się pracownicy spółki. 
Bardzo im za to dziękuję. Myślę, 
że ta pierwsza betonowa droga 
spełnia oczekiwania. Będziemy 
się jej bacznie przyglądać zimą, 
żeby wiedzieć, jaką strukturę po-
winny mieć nawierzchnie na ko-
lejnych drogach - dodaje. 

A to, że betonowych dróg na te-
renie gminy powstanie więcej, jest 
już pewne. Wiosną na działce na-
leżącej do spółki powstanie węzeł 
do produkcji betonu. Pieniądze 
na ten cel będą pochodziły z puli 
przyszłorocznego Funduszu So-
łeckiego, który w całości lub czę-
ści mieszkańcy poszczególnych 
miejscowości na terenie naszej 
gminy przeznaczyli na wsparcie 
tego zadania. 

- Latem zwróciłem się do soł-
tysów z propozycją przekazania 
części przyszłorocznego fundu-
szu na ten cel - mówi Konrad Koc, 
Wójt Gminy Bełchatów. - Cieszę 
się, że w znakomitej większości 
mieszkańcy zgodzili się na takie 
rozwiązanie. Wiele miejscowości 
przeznaczyło cały swój fundusz 
na budowę węzła.  W sumie, de-
cyzją mieszkańców, ze środków 
Funduszu Sołeckiego na realiza-
cję węzła będzie przekazane po-
nad 715 tys. zł. Bardzo dziękuję 
wszystkim miejscowościom, które 
zdecydowały się na to wsparcie 

- dodaje wójt. Na 41 sołect jedy-
nie pięć (Ławy, Mokracz, Podwo-
dy, Podwody Kolonia i Wola Mi-
korska) nie zdecydowało się na 
wsparcie tego zadania.  

Jak zaznacza Konrad Koc, jeśli 
wszystko przebiegnie zgodnie z 
planem, późną wiosną 2022 roku  
powinna się rozpocząć budowa 
betonowych dróg w kolejnych 
miejscowościach na terenie gmi-
ny. Jednocześnie podkreśla, że 
te pierwsze betonowe odcinki nie 
będą długie. Powstaną na dro-
gach wewnętrznych, osiedlowych 
czy dojazdowych. Będą liczyć po 
kilkaset metrów. 

- Chodzi nam o to, żeby możliwie 
szybko mieszkańcy jak najwięk-
szej liczby miejscowości mogli z 
tych dróg u siebie korzystać. Dla-
tego, przynajmniej na początku, 
chcemy budować krótsze odcinki, 
ale zależy nam, żeby ich było jak 
najwięcej. Z każdym rokiem bę-
dziemy tę sieć betonowych dróg 
rozbudowywać - deklaruje Wójt 
Gminy Bełchatów. 
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Sołectwa Wielopole, Huta i Hele-
nów były w tym roku gospodarza-
mi Gminnych Dożynek. Stanowiły 
one okazję do podziękowania rol-
nikom za ich ciężką pracę oraz do 
świetnej zabawy.

Podczas święta plonów nie mo-
gło zabraknąć wieńcy dożynko-
wych. W tym roku przygotowały je 
sołectwa Wielopole, Dobrzelów, 
Domiechowice, Helenów, Huta, 
Kurnos Pierwszy i Kurnos Drugi, 
Łękawa, Myszaki, Niedyszyna, 
Podwody, Postękalice, Wola Kru-
szyńska, Wólka Łękawska, Zawa-
dów i Zwierzchów. 

Dożynki były okazją do wręcze-
nia odznak Zasłużony dla Rolnic-
twa, przyznawanych przez Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Wójt Gminy Bełchatów, Konrad 
Koc oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Bełchatów, Krzysztof Po-
lak, wręczyli je Małgorzacie Ko-
ściańskiej, Barbarze Rusek, 
Marii Surgut i Andrzejowi Ko-
ściańskiemu. 

Wójt Gminy Bełchatów przyznał 
też statuetki za szczególne zaan-
gażowanie na rzecz gminy. Otrzy-
mali je: Aneta i Rafał Grzejdziak, 
Małgorzata i Daniel Kościań-

scy, Iwona Żywicka, Wojciech 
Rzepecki, Milena Olejnik, Jerzy 
Socha, Gabriel Dworzyński, Ja-
cek Młynarczyk oraz  Zbigniew 
Dylewski. 

W tym roku gwiazdą dożynkowej 
zabawy był Kordian. Dla miesz-
kańców Gminy Bełchatów wystą-
pili również członkowie zespołu 
Galaxi, Tatiana Kopala i laureaci 
wokalnego konkursu Bezkapelki. 

W 2022 roku Gminne Dożynki 
odbędą się w Postękalicach. Ich 
gospodarzami będą trzy sołectwa: 
Postękalice, Zwierzchów oraz Ja-
nina.  

DOŻYNKI GMINNE W WIELOPOLU
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gorąca jesień  
w inwestycjach

Trwają trzy bardzo ważne inwestycje, 
związane z systemem kanalizacji. 
W Zawadach powstaje oczyszczal-
nia ścieków Polaris, a w pobliskich 
Ławach rozpoczęła się realizacja 
pierwszego etapu kanalizacji tej miej-
scowości. W tym roku powstanie tam 
kolektor sanitarny o długości 920 
metrów i rurociąg tłoczny o długości 
1,3 km. Z kolei do połowy grudnia po-
winny zakończyć się prace w ramach 
drugiego etapu kanalizacji Zdzieszu-
lic Górnych. Powstanie tam 1000 
metrów kolektora sanitarnego, ok. 
430 metrów rurociągu tłocznego oraz 
odgałęzienia kanalizacyjne. Trzeci, 
ostatni etap kanalizacji Zdzieszulic 
Górnych, będzie realizowany w przy-
szłym roku. 

Toczą się też prace przy przebu-
dowie dróg Wola Mikorska - Emilin 
(przez tzw. starą Zalesną) oraz w Do-
biecinie (odcinek przy szkole). Niemal 
kilometrowy odcinek drogi w Zalesnej 
będzie gotowy w październiku, a prze-
budowa drogi w Dobiecinie (prace to-
czą się na odcinku o długości 998 me-
trów) zakończy się w listopadzie.
Gotowe są już dwie inwestycje zwią-
zane z usprawnieniem sieci wodo-
ciągowej. Chodzi o budowę krótkich 
odcinków sieci  w Dobrzelowie oraz 
między Niedyszyną i Postękalicami. 
Gdy zamykaliśmy to wydanie Infor-
matora, na ostatniej prostej była bu-
dowa boiska przy Zespole Szkolno 
- Przedszkolnym w Kurnosie Drugim. 

W tym roku rozpoczną się też prace 
przy jeszcze jednej inwestycji - tym ra-
zem w Emilinie. Powstanie tam Cen-
trum Sportu i Rekreacji, które będzie 
jednocześnie służyło mieszkańcom 
jako świetlica. Prace na placu budowy 
rozpoczną się w październiku, obiekt 
będzie gotowy w maju 2022 roku.    

Budowa boiska przy szkole w  Kurnosie Drugim

Prace przy przebudowie  
drogi w Dobiecinie

Budowa kanalizacji w Ławach

Podpisanie umowy na budowę 
Centrum Sportu i Rekreacji w 
Emilinie

Budowa boiska w Kurnosie 
Drugim, kanalizacji w Ławach 
i Zdzieszulicach Górnych, przebu-
dowy drogi w Dobiecinie oraz dro-
gi Wola Mikorska - Emilin, budowa 
oczyszczalni ścieków w Zawadach. 
Te inwestycje są realizowane. Jesz-
cze w październiku ruszą też prace 
przy budowie Centrum Sportu i Re-
kreacji w Emilinie. 
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Mamy to!  
W Zawadach 
powstanie drugi  
odcinek ciągu  
pieszo - rowerowego

Specjaliści sprawdzają,  
co z ujęciem wody w Ławach
Specjalistyczna firma zajęła się 
badaniem, analizą i skosztoryso-
waniem działań, które trzeba bę-
dzie pilnie podjąć w Ławach tak, 
aby woda z tego ujęcia nadawała 
się do spożycia. 

- W ciagu trzech miesięcy trzy 
razy mieliśmy sytuację, w której w 
wodzie z ujęcia w Ławach stwier-
dzono obecność bakterii grupy 
coli. To sytuacja niedopuszczal-
na, musi być jakaś przyczyna, dla 
której zanieczyszczenie się po-
wtarzało. Nie wyobrażam sobie, 
że mielibyśmy dalej korzystać z 
tego ujęcia bez wyjaśnienia, skąd 

te problemy  - mówi Wójt Gminy 
Bełchatów, Konrad Koc. Jedynym 
rozwiązaniem w tej sytuacji było 
wyłączenie ujęcia z użytkowania 
i poszukanie możliwej przyczyny 
pojawiania się bakterii. Zajęła się 
się tym specjalistyczna firma, któ-
ra oceni stan studni i określi, jakie 
działania będą konieczne, by mo-
gły one działać prawidłowo. 

- W tym czasie ci mieszkańcy, 
którzy do tej pory korzystali z uję-
cia wody w Ławach, będą mieli 
podawaną wodę z miejskiej sieci 
- podkreśla Konrad Koc. Jak do-
daje, to rozwiązanie bezpieczne, 

a jakość wody jest stale monito-
rowana przez służby sanitarne. 
Woda z miejskiej sieci ma jednak 
niższe ciśnienie niż ta z gminnego 
wodociągu i różnica jest odczu-
walna. 

Na ujęciu wody w Ławach spe-
cjaliści już przeprowadzili część 
badań. Ich wstępne ustalenia nie 
napawają optymizmem. - Wyglą-
da na to, że musimy się liczyć z 
większymi nakładami finanso-
wymi, zanim będziemy mogli po-
nownie korzystać z tego ujęcia. 
Czekamy na pełny raport w tej 
sprawie - podkreśla Konrad Koc.   

5537 oddanych głosów i wszyst-
ko jasne! W 2022 roku Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Łodzi wy-
buduje kolejny kilkusetmetrowy 
odcinek ciągu pieszo-rowerowe-
go w Zawadach - tym razem  od 
skrzyżowania z drogą  do Do-
brzelowa w stronę targowiska. 
Inwestycja będzie realizowana w 
ramach V edycji Budżetu Obywa-
telskiego Województwa Łódzkie-
go (na 2022 rok). I tylko dla przy-
pomnienia warto dodać,  że w 
tym roku w Zawadach powstanie 
pierwszy odcinek ciągu pieszo - 
rowerowego, od granic miasta do 
skrzyżowania z drogą w stronę 
Dobrzelowa. Ten pierwszy odci-
nek „wygraliśmy” rok temu, w ra-
mach IV edycji BO Województwa 
Łódzkiego. 

To, że w przyszłym roku docze-
kamy się budowy kolejnego od-
cinka trasy dla pieszych i rowerzy-
stów, to zasługa tych wszystkich 
osób, które zagłosowały na to za-
danie. - Fakt, że drugi rok z rzę-
du udało nam się zakwalifikować 
projekt z naszej gminy do realiza- 
cji w ramach puli wojewódzkiej, 
to powód do dumy, ale jednocze-
śnie dowód na to, że wspólne 
działanie jest drogą do sukcesu 
- mówi Wójt Gminy Bełchatów, 
Konrad Koc. Jak zaznacza, po-
nad 5,5 tys. głosów oddanych na 
Zawady to drugi wynik w całym 
województwie. 

- W trakcie głosowania mo-
bilizacja była ogromna. Głosy 
zbierały szkoły, jednostki OSP,  

 
sołtysi, radni, pracownicy urzędu  
i jednostek gminnych - podkreśla. 

Wójt zaznacza, że na szcze-
gólne uznanie zasłużył Jerzy So-
cha, sołtys Zawad. To on (podob-
nie jak rok temu) złożył wniosek 
do Budżetu Obywatelskiego Wo-
jewództwa Łódzkiego. On rów-
nież niestrudzenie zabiegał o to, 
by głosów było jak najwięcej. 

- Pragnę podziękować wszyst-
kim osobom, które na Zawady 
głosowały - mówi Jerzy Socha. 
- Głosy na nasz projekt płynęły z 
całego powiatu bełchatowskiego, 
z powiatu radomszczańskiego, 
piotrkowskiego, wieluńskiego i 
pajęczańskiego. Udowodniliśmy 
po raz kolejny, że we wspólnym 
działaniu jest wielka siła - dodaje.
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W Podwodach Kolonii 
rozegrano w tym roku Gminne Eli-
minacyjne Zawody Sportowo - Po-
żarnicze. Najsilniej obsadzona była 
rywalizacja grupy „A”, czyli drużyn 
męskich. Oto kolejność: 1.miejsce 
OSP Dobrzelów; 2. miejsce OSP 
Niedyszyna; 3. miejsce OSP Lu-
dwików. Kolejne lokaty zajęły OSP 
Zawadów, OSP Postękalice, OSP 
Łękawa, OSP Huta i OSP Podwo-
dy. W rywalizacji drużyn kobiecych, 
zwyciężyła OSP Dobrzelów, wy-
przedzając OSP Niedyszyna i OSP 
Postękalice. W kategorii Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych Dziew-
cząt zwyciężyła OSP Postękalice, 
a drugie miejsce zajęło OSP Ludwi-
ków. W rywalizacji MDP Chłopców 
kolejność była następująca: 1. miej-

sce OSP Zawadów; 2. miejsce OSP 
Dobrzelów; 3. miejsce OSP Ludwi-
ków; 4. miejsce OSP Niedyszyna.

Gminne eliminacje były przepus- 
tką do Powiatowych Zawodów Spor-
towo - Pożarniczych. Rywalizację 
zdominowały drużyny z terenu gmi- 
ny Bełchatów, zwycięża-
jąc w każdej kategorii.
Oto kolejność zawo-
dów powiatowych: 
Grupa „A” Mężczyźni: 
1. OSP Dobrzelów,
2. OSP Wadlew,
3. OSP Niedyszyna. 
Grupa „C” Kobiety: 
1. OSP Dobrzelów, 
2. OSP Niedyszyna, 
3. OSP Dąbrowa 
Rusiecka. 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
Dziewcząt: 1. OSP Postękalice, 2. 
OSP Ludwików,  3. OSP Osiny. 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
Chłopców: 1. OSP Zawadów, 
2. OSP Rusiec, 
3. OSP Dobrzelów. 

najlepsi w gminie, najlepsi w powiecie. 
Nasze jednostki OSP spisały się na medal
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Nominacje dla dyrektorów 
gminnych szkół 

W drodze konkursów wyłonio-
no pięciu dyrektorów Zespołów 
Szkolno - Przedszkolnych, działa-
jących na terenie Gminy Bełcha-
tów. W czterech przypadkach do-
wodzeniem zajmą się osoby, które 
już tymi placówkami kierowały. I 
tak dyrektorem Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Domiechowi-
cach została Aleksandra Forna-

lik, dyrektorem ZS-P w Kurnosie 
Drugim - Grzegorz Gryczka, dy-
rektorem ZS-P w Dobrzelowie - 
Aleksandra Pakuła, dyrektorem 
ZS-P w Łękawie - Tomasz Sta-
rzyński. Nowego dyrektora ma 
natomiast ZS-P w Janowie. Pla-
cówce szefuje Joanna Pelikan, 
która do tej pory związana była z 
jedną z bełchatowskich podstawó-

wek. Wszyscy wybrani w konkur-
sach dyrektorzy będą te funkcje 
pełnić przez pięć lat, czyli do koń-
ca sierpnia 2026 roku. 

Konkursu nie organizowano na-
tomiast w przypadku Szkoły Pod-
stawowej w Dobiecinie. Joanna 
Ladko - Szymańska, otrzymała 
powierzenie stanowiska dyrektora 
tej placówki na najbliższe trzy lata.

Joanna Pelikan to nowa  
dyrektor Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Janowie

Magda Sztajnert z Zespołu Szkol-
no - Przedszkolnego w Łękawie 
oraz Marzena Weder i Emilia 
Juszczyk (obie z Zespołu Szkol-
no Przedszkolnego w Kurnosie 

Drugim) uzyskały tego lata stopień 
nauczyciela mianowanego. Akty, 
potwierdzające awans zawodowy, 
otrzymały z rąk Wójta Gminy Beł-
chatów, Konrada Koca. 

Witamy w gronie nauczycieli mianowanych Taka nauka to 
sama radosć! 

O tym, że nauka może być fan-
tastyczną zabawą, przekonu-
ją się przedszkolaki z Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w 
Kurnosie Drugim. Dzieci korzy-
stają z tablicy multimedialnej, a 
pieniądze na ten zakup szkoła w 
całości pozyskała w ramach da-
rowizny z Fundacji PGE.
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Radni popierają wniosek 
o zmianę granic gminy

Małgorzata Janowska, Posłan-
ka na Sejm RP, była gościem XL 
Sesji Rady Gminy Bełchatów. Z 
radnymi rozmawiała o wniosku 
w sprawie zmiany granic Gmi-
ny Kleszczów na rzecz Gmi-
ny Bełchatów, złożonym przez 
Wojewodę Łódzkiego Tobiasza 
Bocheńskiego. 

Wniosek złożony 3 września 
2021 roku przez Wojewodę Łódz-
kiego, bazuje na propozycji, którą  
Posłanka Małgorzata Janowska 
wysunęła jeszcze w 2018 roku, 
a która znalazła odzwierciedlenie 
we wniosku, jaki Gmina Bełcha-
tów złożyłą w 2019 roku. 

Wojewoda Łódzki sam złożył 
wniosek o zmianę granic Gminy 
Kleszczów, bo uznał, że najbo-
gatszy samorząd w Polsce w nie-
wystarczającym stopniu wspie-
ra biedniejsze gminy, których 
mieszkańcy również zmagają się 
z uciążliwościami, związanymi z 
funkcjonowaniem zagłębia ener-
getycznego. 

- Skoro inicjatywa w tej sprawie 
wychodzi od samego wojewody, 
to znaczy, że wniosek ma wspar-
cie strony rządowej. Ja zapew-
niam, że będę popierać ten wnio-
sek wszędzie tam, gdzie będzie 
to możliwe - zaznacza Małgorzata 

Janowska. Jednocześnie podkre-
śla, że ogromne znaczenie bę-
dzie miało poparcie społeczne dla 
tej inicjatywy, wyrażone m.in. w 
ankietach i petycjach. - Będę za-
biegać, by takie poparcie wyrazili 
również mieszkańcy sąsiednich 
gmin - dodaje. Jak zaznacza par-
lamentarzystka, w konsekwencji 
zmiany granic tak Gmina Bełcha-
tów, jak i sąsiednie samorządy 
mogą zdobyć pieniądze na reali-
zację tych wszystkich inwestycji, 
które są teraz poza ich zasięgiem. 
- Dzięki nim będziemy mogli zro-
bić to, czego ludzie od nas ocze-
kują - podkreśla. 

O tym, że wniosek może mieć 
przełomowe znaczenie nie tylko 
dla Gminy Bełchatów, ale dla ca-

łego regionu, przekonany jest też 
Krzysztof Polak, Przewodniczący 
Rady Gminy Bełchatów. W po-
dobnym tonie i deklarując pełne 
poparcie dla wniosku o zmianie 
granic, wypowiadali się również 
pozostali radni.  

Krzysztof Polak jednocześnie 
stara się studzić emocje. 

- Pamiętajmy, że wniosek cią-
gle jest procedowany. Zrobimy 
wszystko, co w naszej mocy, by 
pokazać, że ma on ogromne po-
parcie społeczne. Ale pozostają 
kwestie, na które nie mamy wpły-
wu. Racja jest po naszej stronie, 
jednak na przesadny entuzjazm 
jest moim zdaniem jeszcze za 
wcześnie. - podkreśla Krzysztof 
Polak. 

POSŁANKA MAŁGORZATA JANOWSKA NA SESJI RADY GMINY BEŁCHATÓW

Podczas  
LX Sesji 
Rady Gminy 
Bełchatów 
samorzą-
dowcy 
rozmawiali 
o wniosku 
w sprawie 
zmiany gra-
nic Gminy 
Bełchatów.
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POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA

JERZY 
SOCHA
SOŁECTWO 
ZAWADY
Ma 65 lat, od 2009 
roku mieszka z rodzi-
ną w Zawadach. Jest 
żonaty, ma trzy córki 
i siedmioro wnucząt. 
Obecnie jest emery-
tem, wcześniej zawo-
dowo związany był z 
KWB Bełchatów.  
Sołtysem Zawad jest 
od 2015 roku. Ma 
duszę społecznika, 
nieustannie mobili-
zuje mieszkańców 
do wspólnego dzia-
łania, m.in. przy oka-
zji zabiegów wokół 
budowy gazociągu w 
Zawadach, czy pro- 

 
jektów budowy ciągu 
pieszo - rowerowe-
go, który powstanie w 
Zawadach w ramach 
Budżetu Obywatel-
skiego Województwa 
Łódzkiego (projekty 
do BO złożył właśnie 
Jerzy Socha). 
Wolne chwile chętnie 
poświęca na wyciecz-
ki rowerowe.

MICHAŁ 
GOLIK
SOŁECTWO 
ZAWADÓW
Ma 41 lat, z żoną 
Agatą wspólnie wy-
chowują córkę Maję.
Zawodowo związany 
jest ze spółką RAMB.  
Michał Golik sołty-
sem Zawadowa zo-
stał w 2019 roku. 
Jest również zastęp-
cą prezesa Ochotni-
czej Straży Pożarnej 
w Zawadowie. W tej 
jednostce działa już 
od 20 lat. Współpra-
cuje również z KGW 
Zawadów. Jak pod-
kreśla, bardzo za-
leży mu na integro- 
waniu lokalnej spo- 

 
łeczności i aktywizo-
waniu młodzieży (co 
widać zresztą m.in. 
po wynikach drużyny 
młodzieżowej OSP).
Jest fanem sportu, 
sam gra w szachy, z 
sukcesami reprezen-
tując Gminę Bełcha-
tów w zawodach na 
różnych szczeblach. 

Zmiana na stanowisku 
Skarbnika Gminy Bełchatów.  
Od 1 grudnia będzie nim  
Małgorzata Łągiewska
1 grudnia 2021 roku nastąpi zmiana na stano-
wisku Skarbnika Gminy Bełchatów. Iwonę Pole, 
która złożyła rezygnację z tej funkcji, tłumacząc 
ją względami rodzinnymi, zastąpi Małgorzata Łą-
giewska. Radni Gminy Bełchatów przyjęli uchwa-
ły w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bełcha-
tów, a następnie w sprawie powołania nowego 
Skarbnika. 

Iwona Pole funkcję Skarbnika Gminy Bełchatów 
objęła pod koniec 2018 roku. Gminnymi finansami 
zarządzała w czasie, gdy trzeba było zmierzyć się 
z działaniami naprawczymi związanymi z ratowa-
niem katastrofalnej sytuacji finansowej gminy. - To 
były dwa lata bardzo ciężkiej pracy, ale jej efek-
tem jest to, że udało nam się ustabilizować sy-
tuację finansową i w ubiegłym roku wypracować 
nadwyżkę ponad 5 mln zł. Wielka w tym zasługa 
Pani Skarbnik  - podkreśla Wójt Gminy Bełcha-
tów, Konrad Koc. Iwona Pole funkcję Skarbnika 
będzie pełniła do końca listopada 2021 roku. Jej 
następczynią będzie Małgorzata Łągiewska. 

Małgorzata  
Łągiewska  
Skarbnikiem Gminy 
Bełchatów będzie 
od 1 grudnia 2021r.  
Obecnie jest 
Skarbnikiem Gminy 
Kluki. Wcześniej 
pracowała w 
Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej 
w Łodzi (kontrolo-
wała m.in. finanse 
Gminy Bełchatów), 
w Izbie Skarbowej 
oraz w Minister-
stwie Zdrowia.

Wójt Gminy 
Bełchatów, 
Konrad Koc, 
podziękował 
Iwonie Pole  
za  to, jak do-
wodziła gmin-
nymi finansa-
mi w bardzo 
trudnym dla 
samorządu 
okresie. 
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Patriotycznie  
w Łękawie  
i w Kalisku

15 sierpnia w Łękawie obchodzo-
no Święto Wojska Polskiego i 101. 
rocznicę Bitwy Warszawskiej. W 
uroczystej mszy św. udział wzię-
li mieszkańcy Gminy Bełchatów 
oraz samorządowcy. W ramach 
obchodów złożono kwiaty przy 
Tryptyku Katyńskim. Po części ofi-
cjalnej spotkano się na pikniku ro-
dzinnym, zorganizowanym przez 
OSP w Łękawie. 
Z kolei 19 września w Kalisku tra-
dycyjnie już upamiętniono cywilów, 
rozstrzelanych tam we wrześniu 
1939 roku. W miejscu, w którym 
zginęło 12 mieszkańców miejsco-
wości Zawadów i Zawały, ustawio-
no pamiątkowy obelisk. To właśnie 
przy nim odprawiona została polo-
wa msza św. w intencji zamordo-
wanych, złożono tam też kwiaty. 
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to było lato  
pod znakiem  
pikników



informacje 14

Łękawa z Pucharem  
Przewodniczącego
Drużyna Łękawy zwyciężyła w Turnieju Piłki Noż-
nej Drużyn 6 osobowych o Puchar Przewodniczą-
cego Rady Gminy Bełchatów Krzysztofa Polaka. 
Zawody rozegrano na terenie kompleksu boisk w 
Dobiecinie. Najlepsze ekipy otrzymały puchary 
i medale, dla wszystkich rywalizujących drużyn 
przygotowano nagrody. Oto klasyfikacja turnieju: 
1. miejsce Łękawa, 2. miejsce Zdzieszulice, 3. 
miejsce Dobiecin, 4. miejsce Postękalice, 5. 
miejsce Zawadów.

Koncert im. Alfonsa Brandta w Kurnosie Drugim
Laureaci dwóch edycji Międzysz-
kolnego Konkursu Muzyczne-
go im. Alfonsa Brandta wystąpili 
podczas koncertu, zorganiozo-
wanego przez Zespół Szkolno 
- Przedszkolny w Kurnosie Dru-
gim. W ramach tego samego 
wydarzenia przed publicznością 
wystąpiła formacja Quinteto el 
Tango. Koncert pierwotnie miał 
się odbyć „pod chmurką” ale ze 
względu na pogodę został prze-
niesiony do sali gimnastycznej. 
Idea koncertu to bezpośrednie 
nawiązanie do historii patrona 
szkoły. W 1900 roku muzyk wra-
cając z muzycznych wojaży zaje-
chał do Kurnosa i zagrał plene-
rowy, spontaniczny koncert dla 
mieszkańców rodzinnej wioski.
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Osoby, które planują zakup kotła na ekogroszek 
i chciałyby w związku z tym skorzystać z dotacji 
w ramach programu „Czyste Powietrze”, powin-
ny się pospieszyć. Zakup i montaż kotła na eko-
groszek w ramach programu „Czyste Powietrze” 
będzie możliwy tylko do 31 grudnia 2021 roku. 
Od 1 stycznia 2022 roku nie będzie już dotacji na 
to źródło ciepła.

 Osoby, które planują zakup kotła na ekogro-
szek wciąż mogą uzyskać dofinansowanie w 
ramach programu „Czyste Powietrze”. Trzeba 
jednak pamiętać o tym, ze aby zdobyć dofinan-
sowanie na to źródło ciepła, muszą zostać speł-
nione warunki:

•	 wniosek o dofinansowanie obejmujące 
kocioł na ekogroszek musi być złożony 
do 31 grudnia 2021 roku

•	 kocioł na ekogroszek musi być zakupiony 
do 31 grudnia 2021 roku

•	 faktura za zakup i montaż nowego kotła 
musi być wystawiona do 31 grudnia 2021 
roku

Chciałbyś wymienić swój piec na bardziej eko-
logiczne źródło ogrzewania, ale obawiasz się, 
że wypełnienie wniosku w ramach programu 
„Czyste Powietrze” będzie dla Ciebie zbyt trud-
ne? Skorzystaj z pomocy punktu konsultacyjne-
go, który w ramach programu działa w Urzędzie 
Gminy Bełchatów. Wystarczy telefonicznie umó-
wić się na wizytę (tel. 44 632 52 11 wewn. 44), a 
merytorycznie przygotowani urzędnicy pomogą 
wypełnić wniosek, przygotować wszystkie doku-
menty, a na koniec również go rozliczyć.

Program Czyste Powietrze
Wymień stary piec na ekologiczne 
źródło ogrzewania  
i skorzystaj  
z dofinansowania

	              czyste powietrze

To już ostatni 
moment na dotację do pieca na 
ekogroszek



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Sekretarz Urzędu Gminy 

Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 wew. 23

Skarbnik Urzędu Gminy 
Iwona Pole

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Zastępca Wójta Gminy Bełchatów
Damian Marczewski
tel. 44 632-52-11

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Małgorzata Grzegorek

tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat ds Podatków, Opłat i Windykacji
Kierownik Ewa Smuga-Olczyk

tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska

Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Alicja Chlaściak
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji
Kierownik Mirosław Klimas
tel. 44 632-52-11 wew. 50

Zespół ds Zamówień Publicznych 
Koordynator: Damian Marczewski

tel. 44 632 52 11

Referat Spraw Obywatelskich 
i Obrony Cywilnej

Kierownik Sławomir Kuśmierek
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Gospodarczy
Kierownik Agnieszka Olszewska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat Organizacyjny i Kadr
tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Alicja Grabska

tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 43

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów

Prezes Mateusz Rogut
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082   669-200-066

RADA GMINY BEŁCHATÓW

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Adres redakcji: Bełchatów ul. Kościuszki 13 
Redaktor naczelny: Ewa Drzazga
Nakład: 4500 egzemplarzy

www.ugbelchatow.pl www.facebook.com/Gmina-Bełchatów

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 601 358 884 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Furczyński pełni dyżur w czwarty wtorek miesiąca w godz. 15.30-17, tel. 503 353 953 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w drugi wtorek miesiąca w godz. 15-17, tel. 506 231 780

Krzysztof Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Rafał Furczyński
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Monika SaduraBogumiła Robak Janusz Werecki

Piotr KotasGrażyna Kałużna

Wojciech Rzepecki

Przemysław Gołąb

Paweł Lesiak

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki


